
Veliký zájem o školní kolo biologické olympiády 

Koncem února proběhla školní kola biologické olympiády i na naší škole. Zejména o kategorii B byl 

mimořádný zájem. Studenti tradičně změřili své síly v testu biologických znalostí, praktických úkolech 

(letos převážně biochemického rázu) a poznávání přírodnin. 

Výsledky: 

Kategorie A:  

1. Klára Lančová, 6.B 

2. Marie Kubalová, 5.C 

3. Amálie Pýchová, 5.B, a Hana Kanisová, 5.C 

 

Kategorie B:  

1. Michaela Diasová, 4. A 

2. Renáta Strnadlová, 4. C 

3. Adéla Heinrichová, 3. A 

 

Kategorie C: 

1. Barbora Mamulová, 2. B 

2. Vojtěch Bartek, 2. B 

3. Adam Vavrečka, 1. A 

Děkujeme všem soutěžícím za přípravu na školní kolo a postupujícím držíme palce v okresním nebo 

krajském kole.  

Za PK biologie Petr Zemánek 

 

Kategorie A 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kategorie B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Kategorie C 

 

 

 

 



Stupně vítězů pro biologii. 
 
 
Prosluněné páteční dopoledne 10. 4. 2015 přálo mladým biologům. V krajském kole Biologické 
olympiády kategorie B naše barvy hájila Michaela Diasová ze 4. A. Ač to byla její první zkušenost, zvládla 
úspěšně test, praktické úkoly, poznávání přírodnin a obsadila krásné 3.místo. 
 
Míši moc gratulujeme a přejeme úspěšné zápolení i v dalších soutěžích. 
 
 
 

Za PK biologie Šárka Sysalová 
 



BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA KATEGORIE C 
 
Poslední dubnové pondělí proběhlo na ZŠ E. Krásnohorské okresní kolo Biologické olympiády kategorie 

C a naši tři zástupci si vedli velmi dobře. Vojtěch Bartek vyhrál, Bára Mamulová byla na 2. místě a o rok 

mladší Adam Vavrečka obsadil 9. místo. Vojta a Barbora ze třídy 2. B dostali možnost reprezentovat 

nás v krajském kole. 

To se konalo v pátek 15. 5. Přestože soutěž byla podle poroty neobvykle náročná, všech 27 soutěžících 

se stalo úspěšnými řešiteli. V takto talenty nabitém boji se neztratil ani Vojta, který obsadil 19. místo. 

A Barbora Mamulová vyhrála!!! 

Všem nadějným biologům gratulujeme, děkujeme za reprezentaci školy a přejeme mnoho dalších 

úspěchů. Vojta rozhodně nemusí být smutný, protože ještě ve čtvrtek stačil vyhrát okresního kolo 

Mladého zahrádkáře a postupuje do kola celostátního. 

 
 
 

Za předmětovou komisi biologie 
Šárka Sysalová 

 

 



Úspěch našich studentů v soutěži Přírodovědný klokan 

 

Naši studenti zazářili v soutěži z přírodovědných oborů (biologie, fyziky, chemie, matematiky 

a zeměpisu). Jedná se o test, který se píše v jeden den po celé republice.  Pak se postupně 

vyhodnocují žebříčky za školu, okres, kraj, republiku. 

Dosud známe výsledky za okres Frýdek-Místek: 

Kategorie Junior (naši třeťáci a čtvrťáci): 

1. Michaela Diasová (4. A) 

2. Šárka Vavrečková (4.B) 

4. Jakub Kuboš (4.B) 

 

 

 

 

 

 

Kategorie Kadet (naši prvňáci a druháci): 

3. Hana Luzarová  (1.B) a PetrLisník (2.A) 

5.  Lukáš Polášek (1.A) 

9. Ondřej Havelka (1.B) 

 

 

 

Blahopřejeme!!!!! 

 

Za pořádající PK biologie Petr Zemánek 

 

 

 



ZOO soutěž 

Ve dnech 10. a 29. listopadu uspořádala ZOO Ostrava ve spolupráci s Klubem přátel zoo další ročník 

tradiční vědomostní soutěže s přírodovědným zaměřením. Soutěž probíhá již od 70. let minulého 

století a mezi školami se těší velkému zájmu. Netradiční a nezoologické bylo tentokrát téma – houby 

(Fungi) České republiky. Soutěžní otázky přesahovaly rámec učiva o houbách a studenti se na ně 

museli připravit mimo výuku. Řada základních škol a nižších ročníků víceletých gymnázií vyslala do 

soutěže i několik pětičlenných družstev. O to cennější je úspěch čtyř našich dívek z 2. A, které 

v konkurenci 142 družstev obsadily krásné 5. místo. Vynikajícího výsledku dosáhly Lucie Hrušková 

(kapitánka), Gabriela Diasová, Tereza Saksová a Veronika  Škrlíková.  

 

Blahopřejeme! 

Přemysl Polčák 

 

 

 



ZOO soutěž 

Jarní část tradiční vědomostní soutěže uspořádala ZOO Ostrava ve spolupráci s Klubem přátel zoo na 
téma „Chránění obratlovci České republiky“ pro studenty základních škol a nižších ročníků víceletých 
gymnázií. Gymnázium Petra Bezruče reprezentovalo již osvědčené družstvo studentek 2.A: Lucie 
Hrušková (kapitánka), Gabriela Diasová, Tereza Saksová, Veronika  Škrlíková; tuto čtveřici posílila 
Taťána Krečmerová z téže třídy. Uspět v soutěži vyžadovalo dlouhou domácí přípravu, protože otázky 
zdaleka nezahrnovaly jen běžné zoologické učivo. Že se děvčata skvěle připravila, dokládá celkové 12. 
místo ze 167 zúčastněných družstev (k postupu do užší finálové desítky chyběly jen 2 body).  
 
Blahopřejeme! 
 
 
         P. Polčák 



Po roce opět úspěch! 

 

 Vojtěch Bartek v pátek 23.9. vyhrál mezinárodní floristickou soutěž. V konkurenci dětí ze tří zemí 

obsadil 1. místo. Vojtovi gratulujeme a přejeme další úspěchy v přírodovědných soutěžích. 

 

Za předmětovou komisi biologie. 
Šárka Sysalová 

 

 


	bi_bio-skola
	bi_bo-b-kraj
	bi_bio-c-kraj
	bi_prirodovedny-klokan
	bi_zoo-soutez
	b_zoosoutez-jaro
	bi_floristika

